

Российская Федерация  
Республика Алтай  
Усть-Коксинский район  
Сельский совет депутатов  
Чендекского сельского поселения

**РЕШЕНИЕ №18-2**

от «27» ноября 2024 года

с. Чендек

**О внесении изменений и дополнений в  
Решение Совета депутатов  
Чендекского сельского поселения  
№ 11-2 от 22.12.2023г. «О бюджете  
муниципального образования  
Чендекское сельское поселение на  
2024 год и на плановый период 2025 и  
2026 годов»**

Сельский совет депутатов Чендекского сельского поселения

**РЕШИЛ:**

Внести в Решение Сельского совета депутатов Чендекского сельского поселения от 22.12.2023г. № 11-2 «О бюджете муниципального образования Чендекское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее Решение о бюджете) следующие изменения:

**1. в статье 1. Решение о бюджете:**

- а) в пункте 1 цифры «7 051 194,00» заменить цифрами «8 532 902,00»
- б) в пункте 2 цифры «7 051 194,00» заменить цифрами «8 532 902,00».

**2. в статье 2. Решение о бюджете:**

- а) в пункте 1 цифры «5 526 244,00» заменить цифрами «7 007 952,00»
- б) в пункте 2 цифры «5 526 244,00» заменить цифрами «7 007 952,00».

**3. в статье 6 Решения о бюджете:**

- а) пункт 1 приложение 3 «Объем поступления доходов в местный бюджет на 2024 год» к Решению о бюджете, принять в редакции согласно **приложения 1** к настоящему Решению.

**4. в статье 7 Решения о бюджете:**

- а) пункт 1 приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно **приложения 2** к настоящему Решению;

**5. в статье 8 Решения о бюджете:**

- а) пункт 1 приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета на 2024 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно **приложению 3** к настоящему решению;

**6. в статье 9 Решения о бюджете:**

а) пункт 1 приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно **приложению 4** к настоящему решению;

**5. в статье 10** Решения о бюджете:

а) пункт 1 приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы на 2024 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно **приложению 5** к настоящему решению;

**6.** Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании - информационном бюллетене «Чендекский вестник» и на официальном сайте администрации Чендекского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО Чендекское сельское поселение



М.П. Хомякова

**Ходатайство  
в сельский Совет депутатов Чендекского сельского поселения**

Просим внести изменения и дополнения в Решение сельского Совета депутатов Чендекского сельского поселения от 22 декабря 2023г. № 11-2 «О бюджете муниципального образования «Чендекское сельское поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов» (далее Решение)

Внесение изменений в Решение связано с:

**1. Изменением расходной и доходной части местного бюджета.**

На основании вышеизложенного в Решения о бюджете включены следующие изменения:

**а. Увеличение доходной части бюджета в размере 1 481 708,00 руб. (Приложение 1):**

801 2 02 49999 10 0000 150 + 440 000,00 руб.

801 2 02 49999 10 0000 150 + 419 349,00 руб.;

801 2 02 49999 10 0000 150 +355 770,00 руб.;

801 2 02 49999 10 0000 150 +266 589,00 руб.;

**б. Увеличение расходной части бюджета в размере 1 481 708,00 руб. (Приложение 2,3,4,5):**

801 0801 01 3 01 01И9С 242 346 + 150 000,00 руб.;

801 0801 01 3 01 01И9С 244 346 + 220 000,00 руб.;

801 1102 01 3 01 02И9С 244 346 + 70 000,00 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00И90 244 343 + 40 300,00 руб.;

801 0801 01 3 01 01И90 247 223 + 379 049,00 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00И9С 242 226 + 55 770,00 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00И9С 244 310 + 160 000,00 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00И9С 244 346 + 105 000,00 руб.;

801 0801 01 3 01 01И9С 244 310 + 35 000,00 руб.;

801 0310 01 2 02 0ШИ90 244 226 + 266 589,00 руб.;

**1.3 Внесение изменения в расходную часть местного бюджета (Приложение 2,3,4,5):**

801 0113 99 0 Ц0 00190 121 211 – 1 985,94 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00190 121 266 + 1 985,94 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00190 242 226 – 4 593,57 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00190 242 225 + 4 593,57 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00190 244 227 + 14 776,82 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00190 244 343 – 37 451,07 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00190 244 346 + 42 451,07 руб.;

801 0113 99 0 Ц0 00И90 244 346 + 10 700,00 руб.;

801 0203 99 0 00 51181 121 211 + 19 613,72 руб.;

801 0203 99 0 00 51181 129 213 + 5 923,31 руб.;

801 0203 99 0 00 51181 244 346 - 25 537,03 руб.;

801 0409 01 2 01 01Д10 247 223 - 137 500, 00 руб.;

801 0409 01 2 01 01Д10 244 346 +137 500, 00 руб.;

801 0412 01 5 01 01000 121 211 – 1 924,20 руб.;

801 0412 01 5 01 01000 121 266 + 1 924,20 руб.;

801 0503 01 2 01 01000 244 226 - 49 927,54 руб.;

801 0503 01 2 01 01000 244 224 + 30 150,72 руб.;

801 0801 01 3 01 S0010 244 346 -16 500,00 руб.;

801 0801 01 3 01 S0010 244 226 +16 500,00 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 244 225 + 53 792,70 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 244 226 + 20 400,00 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 244 310 +156 000,00 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 242 310 +132 000,00 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 242 346 -148 250,00 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 244 346 -213 942,70 руб.;;  
801 0801 01 3 01 01И9С 244 310 - 10 700,00 руб.;;

801 1105 01 3 01 03000 121 211 – 931,08 руб.;;  
801 1105 01 3 01 03000 121 266 + 931,08 руб.;;

## **Пояснительная записка**

к проекту Решения сельского Совета депутатов Чендекского сельского поселения № 18-1 от «27» ноября 2024г. «О внесении изменений и дополнений в Решение от 22 декабря 2023г. № 11-2 «О бюджете муниципального образования «Чендекское сельское поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее Решение).

Внесение изменений в Решение связано с изменением расходной части местного бюджета.

На основании вышеизложенного в Решения о бюджете включены следующие изменения:

1. Увеличение общего объема доходной части бюджета на 2024 год в сумме **+ 1 481 708,00 руб.**, в том числе:
  - +55 770, 00 руб. – иные межбюджетные трансферты на приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных для автоматизации исполнения бюджета сельского поселения на основании Соглашения от 14.11.2024г. № 86 «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;
  - +740 000,00 руб. – иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения на основании Соглашения № 67 от 12.08.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;
  - +419 349, 00 руб. - иные межбюджетные трансферты на приобретение энергоресурсов (отопление) на основании дополнительного соглашения №2 к Соглашению № 36 от 22.01.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;
  - +266 589,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (на проведение работ по благоустройству трубчатых переездов для отвода талых вод на ул. Центральная и ул. Луговая в с. Нижний-Уймон) на основании дополнительного соглашения к Соглашению № 60 от 03.06.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;
2. Увеличение общего объема расходной части бюджета на 2024 год в сумме **+ 1 481 708,00 руб.**, в том числе:
  - По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»** увеличение расходов в сумме +55770,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных для

автоматизации исполнения бюджета сельского поселения на основании Соглашения от 14.11.2024г. № 86 «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

+265 000,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения на основании Соглашения № 67 от 12.08.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

+40300,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на приобретение энергоресурсов (отопление) на основании дополнительного соглашения №2 к Соглашению № 36 от 22.01.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

**По разделу 0310 «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности»** увеличение расходов в сумме:

+266 589,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (на проведение работ по благоустройству трубчатых переездов для отвода талых вод на ул. Центральная и ул. Луговая в с. Нижний-Уймон) на основании дополнительного соглашения к Соглашению № 60 от 03.06.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

**По разделу 0801 «Культура»** увеличение расходов в сумме:

+4055 000,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения на основании Соглашения № 67 от 12.08.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

+379 049,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на приобретение энергоресурсов (отопление) на основании дополнительного соглашения №2 к Соглашению № 36 от 22.01.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

**По разделу 1102 «Массовый спорт»** увеличение расходов в сумме:

+70 000,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения на основании Соглашения № 67 от 12.08.2024 г. «О предоставлении бюджету Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» республика Алтай»;

3. Изменение расходной части бюджета в том числе:

**По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»**

перераспределение расходов внутри раздела 0113:

с КОСГУ 211 на КОСГУ 266 в сумме (+\_) 1 985,94 руб. на оплату больничного листа;

с КОСГУ 226 на КОСГУ 225 в сумме (+\_) 4593,57 руб. на заправку картриджей;

с КОСГУ 343 на КОСГУ 346 в сумме (+-) 37 451,07 руб. на приобретение хозтоваров, запасных частей

с раздела 0503 на раздел 0113 КОСГУ 227 в сумме +14 776,82 руб. на страховку автомобиля;

**на раздел 0113 КОСГУ 346 в сумме -5 000,00 руб. на приобретение хозтоваров, запасных частей;**

**с раздела 0801 на раздел 0113 КБК 801 0113 990Ц000И9С КОСГУ 346 +10700,00 руб. на текущий ремонт помещения сельской администрации.**

**По разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»**

перераспределение расходов внутри раздела 0203 с КОСГУ 346 в сумме - 25 537,03 руб. на КОСГУ 211 в сумме +19 613,72 руб. и КОСГУ 213 в сумме +5 923,31 руб. на оплату труда и начисления на оплату труда специалиста по военно-учетной работе;

**По разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»**

перераспределение расходов внутри раздела 0409 с КОСГУ 223 в сумме -137 000 руб. на КОСГУ 346 в сумме +137 000 руб. на приобретение и замену светильников.

**По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»**

перераспределение расходов внутри раздела 0412 с КОСГУ 211 на КОСГУ 266 в сумме (+\_) 1 924,20 руб. на оплату больничного листа;

**По разделу 0503 «Благоустройство»**

перераспределение расходов внутри раздела 0503 и на раздел 0113: с КОСГУ 226 в сумме -49927,54 на КОСГУ 224 в сумме +30 150,72 на арендную плату за пользование имуществом (аренда опор ЛЭП); на раздел 0113 КОСГУ 227 в сумме - 14 776,82 руб. на страховку автомобиля; на раздел 0113 КОСГУ 346 в сумме -5 000,00 руб. на приобретение хозтоваров, запасных частей;

**По разделу 0801 «Культура»**

перераспределение расходов с КБК 801 0801 01301S0010 с КОСГУ 346 на КОСГУ 226 в сумме (+-) 16 500,00 руб. на приобретение стендов для историко-краеведческого музей с. Чендек;

перераспределение расходов с КБК 801 0801 0130101И9С с КОСГУ 346 в сумме - 362 192,70,00 руб. на КОСГУ 225 в сумме +53 792,70 руб. на текущий ремонт крыльца СДК; на КОСГУ 226 в сумме +20 400,00 руб. на приобретение стендов для СДК; на КОСГУ 310 в сумме +277 300,00 руб. приобретены 3 ноутбука и 3 принтера, радиосистема, микшер-усилитель, проектор для СДК.

По разделу 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» перераспределение расходов внутри раздела 1105 с КОСГУ 211 на КОСГУ 266 в сумме (+\_) 931,08 руб. на оплату больничного листа;

Экономист



Ошлокова М.В.



Приложение 1  
к проекту Решения от "27" ноября 2024 г. № 18-2 «О внесении изменений в Решение Сельского совета депутатов Чендекского сельского поселения от 22.12.2023г. № 11-2 "О бюджет муниципального образования Чендекское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

**Объем поступления доходов в местный бюджет в 2024 году**

				( руб.)	
Код главы администрации	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Изменения (+/-)	2024 год	
1	2	3	4	5	
	1 00 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	0,00	1 524 950,00	
		НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	0,00	1 258 950,00	
	1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	0,00	145 100,00	
182	1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	0,00	145 100,00	
182	1 01 02010 01 10000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0,00	145 100,00	
	1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	0,00	1 000,00	
182	1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	0,00	1 000,00	
	1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	0,00	1 112 050,00	
182	1 06 01000 00 0000 000	Налог на имущество физических лиц	0,00	189 850,00	
182	1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	0,00	189 850,00	
182	1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	0,00	922 200,00	
182	1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0,00	665 500,00	
182	1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0,00	256 700,00	
	1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	0,00	800,00	
182	1 08 04000 00 0000 000	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий совершаемых учреждениями Российской Федерации)	0,00	800,00	
801	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	0,00	800,00	
		<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	0,00	266 000,00	
	1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	0,00	266 000,00	
801	1 11 05000 00 0000 000	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	0,00	266 000,00	
801	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи прав на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	0,00	266 000,00	
	2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	1 481 708,00	7 007 952,00	
801	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1 481 708,00	7 007 952,00	
801	2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	0,00	2 529 400,00	
801	2 02 16001 10 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений за счет средств МО "Усть-Коксинский район"	0,00	1 936 300,00	
801	2 02 16001 10 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджета республиканского бюджета	0,00	593 100,00	
801	2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	0,00	1 432 000,00	
801	2 02 29999 10 0000 150	Субсидии на софинансирование выполнения полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по оплате труда работников бюджетной сферы	0,00	1 382 000,00	
801	2 02 29999 10 0000 150	Субсидии на поддержку и развитие сферы культуры	0,00	50 000,00	
801	2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	0,00	225 000,00	
801	2 02 35118 10 0000 150	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0,00	204 100,00	
801	2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в области законодательства об административных правонарушениях)	0,00	20 900,00	
801	2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	1 481 708,00	2 821 552,00	
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты на приобретение энергоресурсов (отопление)	419 349,00	959 649,00	
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты на приобретение проведение мероприятий в целях предупреждения ЧС	0,00	7 300,00	

801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты на благоустройство сельских территорий	0,00	20 000,00
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты на проведение ежегодного конкурса на лучшее спортивное мероприятие среди крупных, средних и малых сел Республики Алтай)	0,00	90 000,00
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты ( на решение вопросов местного значения)	440 000,00	440 000,00
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты на приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных для автоматизации исполнения бюджета сельского поселения	55 770,00	55 770,00
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения (по итогам выборов)	300 000,00	300 000,00
801	2 02 49999 10 0000 150	Иные межбюджетные трансферты (предупреждение ЧС) Чендекское сп на проведение работ по устройству трубчатых переездов, для отвода талых вод на ул. Центральная и ул. Луговая в с.Нижний-Уймон	266 589,00	266 589,00
801	2 02 40014 100000 150	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий " выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости"	0,00	682 244,00
		<b>Всего доходов бюджетов сельских поселений</b>	<b>1 481 708,00</b>	<b>8 532 902,00</b>

**Приложение 2**

к проекту Решения от "27"ноября 2024 г. № 18-2 «О внесении изменений в Решение Сельского совета депутатов Чендекского сельского поселения от 22.12.2023г. № 11-2 "О бюджет муниципального образования Чендекское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

**Распределение  
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  
местного бюджета на 2024 год**

( рублей )			
Наименование показателя	Раздел, подраздел	Изменения (+;-)	2024 год
1	2	3	4
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>0100</b>	<b>391 546,82</b>	<b>4 716 859,94</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	0,00	691 736,39
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	0,00	1 936 783,57
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	0,00	1 581,00
Резервные фонды	0111	0,00	13 867,79
Другие общегосударственные вопросы	0113	391 546,82	2 072 891,19
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>0200</b>	<b>0,00</b>	<b>204 100,00</b>
Мобилизационная и вневоинская подготовка	0203	0,00	204 100,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	<b>0300</b>	<b>266 589,00</b>	<b>289 314,00</b>
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера пожарной безопасности	0310	266 589,00	284 314,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314	0,00	5 000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>0400</b>	<b>0,00</b>	<b>1 177 434,94</b>
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	0,00	680 060,00
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	0,00	497 374,94
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>0500</b>	<b>-19 776,82</b>	<b>110 404,27</b>
Благоустройство	0503	-19 776,82	110 404,27
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>0700</b>	<b>0,00</b>	<b>3 000,00</b>
Молодежная политика	0707	0,00	3 000,00
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>0800</b>	<b>773 349,00</b>	<b>1 434 841,49</b>
Культура	0801	773 349,00	1 434 841,49
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	<b>1000</b>	<b>0,00</b>	<b>36 000,00</b>
Пенсионное обеспечение	1001	0,00	36 000,00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>1100</b>	<b>70 000,00</b>	<b>807 750,40</b>
Массовый спорт	1102	70 000,00	167 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	1105	0,00	640 750,40
Условно утвержденные расходы		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>		<b>1 481 708,00</b>	<b>8 779 705,04</b>

Приложение № 3

к проекту Решения от "27" ноября 2024 г. № 18-2  
«О внесении изменений в Решение Сельского совета  
депутатов Чендекского сельского поселения от  
22.12.2023г. № 11-2 "О бюджет муниципального  
образования Чендекское сельское поселение на 2024

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета на 2024 год**

(рублей)

Наименование расхода	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Изменения (+;-)	2024 год
1	2	3	4	5	6	7
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>391 546,82</b>	<b>4 716 859,94</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			0,00	691 736,39
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	01	02	99 0 00 00000		0,00	691 736,39
Создание условий для обеспечения функций органов местного самоуправления	01	02	99 0 Я0 00000		0,00	691 736,39
Глава сельского поселения	01	02	99 0 Я0 00200		0,00	691 736,39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 Я0 00200	100	0,00	691 736,39
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			0,00	1 936 783,57
Не программное направление деятельности администрации сельского поселения	01	04	99 0 00 00000		0,00	1 936 783,57
Создание условий для обеспечения функций органов местного самоуправления	01	04	99 0 Я0 00000		0,00	1 936 783,57
Материально- техническое обеспечение администрации сельского поселения	01	04	99 0 Я0 00100		0,00	1 361 901,97
Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации сельского поселения	01	04	99 0 Я0 00110		0,00	431 778,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 Я0 00110	100	0,00	431 778,15
Расходы на обеспечение функций администрации сельского поселения	01	04	99 0 Я0 00190		0,00	930 123,82
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 Я0 00190	100	0,00	763 643,82
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 Я0 00190	200	0,00	26 480,00
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 Я0 00190	800	0,00	140 000,00
Осуществление переданных полномочий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости	01	04	99 0 Я0 00И10		0,00	2 184,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 Я0 00И10	200	0,00	2 184,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	01	04	99 0 Я0 S0200		0,00	572 697,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 Я0 S0200	100	0,00	572 697,60
<b>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</b>	<b>01</b>	<b>06</b>			<b>0,00</b>	<b>1 581,00</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	01	06	01 0 00 00000		0,00	1 581,00
Подпрограмма "Обеспечение развития экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета"	01	06	01 1 00 00000		0,00	1 581,00

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджета"	01	06	01 1 01 00000		0,00	1 581,00
Управление муниципальными финансами	01	06	01 1 01 01000		0,00	433,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля	01	06	01 1 01 01M00	500	0,00	433,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органов внешнего муниципального финансового контроля	01	06	01 1 01 02M00	500	0,00	1 148,00
<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>0,00</b>	<b>13 867,79</b>
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	01	11	99 0 00 00000		0,00	13 867,79
Резервные фонды	01	11	99 0 00 01000		0,00	13 867,79
Иные бюджетные ассигнования	01	11	99 0 00 01000	800	0,00	13 867,79
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>391 546,82</b>	<b>2 072 891,19</b>
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	01	13	99 0 00 00000		391 546,82	2 072 891,19
Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления	01	13	01 2 06 01000		0,00	1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	01 2 06 01000	200	0,00	1 000,00
Осуществление государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях	01	13	99 0 00 42140		0,00	20 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 42140	200	0,00	20 900,00
Расходы по содержанию бухгалтерий и хозяйственному обслуживанию администрации сельского поселения	01	13	99 0 10 00000		19 776,82	1 679 221,19
Расходы по содержанию бухгалтерий и хозяйственному обслуживанию администрации сельского поселения	01	13	99 0 10 00100		19 776,82	1 262 581,19
Расходы по содержанию бухгалтерий и хозяйственному обслуживанию администрации сельского поселения	01	13	99 0 10 00190		19 776,82	1 262 581,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 10 00190	100	0,00	850 253,76
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 10 00190	200	19 776,82	412 327,43
Приобретение энергоресурсов	01	13	99 0 10 00190		40 300,00	40 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 10 00190	200	40 300,00	40 300,00
Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	01	13	98 0 10 S0200		0,00	416 640,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 10 S0200	100	0,00	416 640,00
Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных для автоматизации исполнения бюджета	01	13	99 0 10 00190C		55 770,00	55 770,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 10 00190C	200	55 770,00	55 770,00
Решение вопросов местного значения (по итогам выборов)	01	13			275 700,00	275 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 10 00190C	200	275 700,00	275 700,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>0,00</b>	<b>204 100,00</b>
<b>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>0,00</b>	<b>204 100,00</b>
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	02	03	99 0 00 00000		0,00	204 100,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51181		0,00	204 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 51181	100	25 537,03	193 895,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51181	200	-25 537,03	10 205,00
<b>Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения"</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>01 2 00 00000</b>		<b>266 589,00</b>	<b>284 314,00</b>
последствий чрезвычайных ситуаций в границах Чендковского сельского поселения"	03	10	01 2 02 00000		266 589,00	284 314,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения	03	10	01 2 02 01000		0,00	5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	10	01 2 02 01000	200	0,00	5 000,00
Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения»	03	10	01 2 02 01ШИ90		266 589,00	273 889,00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения за счет средств резервного фонда МО «Усть-Коксинский район» РА	03	10	01 2 02 01ШИ90		266 589,00	273 889,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	10	01 2 02 01ШИ90	200	266 589,00	273 889,00
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Чендекского сельского поселения"	03	10	01 2 03 00000		0,00	5 425,00
Организация и осуществление мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности на территории поселения	03	10	01 2 03 01000		0,00	5 425,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	10	01 2 03 01000	200	0,00	5 425,00
<b>Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности</b>	<b>03</b>	<b>14</b>			<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	03	14	01 0 00 00000		0,00	5 000,00
Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения"	03	14	01 2 00 00000		0,00	5 000,00
Основное мероприятие "Участие в профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения на территории сельского поселения"	03	14	01 2 04 01000		0,00	5 000,00
Мероприятие по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения	03	14	01 2 04 01000		0,00	5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	14	01 2 04 01000	200	0,00	5 000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>0,00</b>	<b>1 177 434,94</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>0,00</b>	<b>680 060,00</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	04	09	01 0 00 00000		0,00	680 060,00
Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения"	04	09	01 2 00 00000		0,00	680 060,00
Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения	04	09	01 2 01 00000		0,00	680 060,00
Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного фонда МО "Усть-Коксинский район	04	09	01 2 01 01Д10		0,00	680 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	01 2 01 01Д10	200	0,00	680 060,00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>0,00</b>	<b>497 374,94</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	04	12	01 0 00 00000		0,00	497 374,94
Подпрограмма " Осуществление муниципального земельного контроля, использование и охрана земель в границах сельского поселения"	04	12	01 5 00 00000		0,00	497 374,94
Основное мероприятие "Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения	04	12	01 5 01 00000		0,00	497 374,94
Мероприятия по муниципальному земельному контролю	04	12	01 5 01 01000		0,00	211 272,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	04	12	01 5 01 01000	100	0,00	211 272,94
Мероприятия по муниципальному земельному контролю	04	12	01 5 01 01000		0,00	26 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	01 5 01 01000	200	0,00	26 000,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	04	12	01 5 01 S0200		0,00	209 622,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	04	12	01 5 01 S0200	100	0,00	209 622,00

Мероприятия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории	04	12	01 5 02 01 И90		0,00	50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных	04	12	01 5 02 01 И90	200	0,00	50 000,00
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории"	04	12	01 5 02 00000		0,00	480,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений	04	12	01 5 02 01 М00	200	0,00	480,00
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>-19 776,82</b>	<b>110 404,27</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	05	03	01 0 00 00000		-19 776,82	110 404,27
Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения"	05	03	01 2 00 00000		-19 776,82	110 404,27
Мероприятия по уличному освещению	05	03	0 2 01 01000		-19 776,82	59 844,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 2 01 01000	200	-19 776,82	59 844,27
Содержание мест захоронения	05	03	0 2 01 03000		0,00	10 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 2 01 03000	200	0,00	10 560,00
Прочие мероприятия по благоустройству	05	03	01 2 01 05000		0,00	20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 2 01 05000	200	0,00	20 000,00
Организация благоустройства территории сельского поселения	05	03	01 2 01 05И90		0,00	20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	01 2 01 05И90	200	0,00	20 000,00
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>07</b>	<b>00</b>			<b>0,00</b>	<b>3 000,00</b>
Молодежная политика	07	07			0,00	3 000,00
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	07	07	01 0 00 00000		0,00	3 000,00
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	07	07	01 3 00 00000		0,00	3 000,00
Основное мероприятие "Развитие молодежной политики"	07	07	01 3 03 00000		0,00	3 000,00
Проведение и участие в мероприятиях в сфере молодежной политики	07	07	01 3 03 02000		0,00	3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	07	01 3 03 02000	200	0,00	3 000,00
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>08</b>	<b>00</b>			<b>773 349,00</b>	<b>1 434 841,49</b>
Культура	08	01			773 349,00	1 434 841,49
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	08	01	01 0 00 00000		773 349,00	1 434 841,49
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	08	01	01 3 00 00000		773 349,00	1 434 841,49
Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта"	08	01	01 3 01 00000		773 349,00	1 434 841,49
Обеспечение деятельности учреждений культуры	08	01	01 3 01 01000		0,00	70 687,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	01 3 01 01000	200	0,00	70 687,44
Обеспечение деятельности учреждений культуры	08	01	01 3 01 01И90		379 049,00	919 349,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	01 3 01 01И90	200	379 049,00	919 349,00
Оказание поддержки муниципальным учреждениям в сфере культуры	08	01	01 3 01 S0010		0,00	50 505,05
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	01 3 01 S0010	200	0,00	50 505,05
Обеспечение деятельности учреждений культуры	08	01	01 3 01 01И9С		394 300,00	394 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	01 3 01 01И9С	200	394 300,00	394 300,00
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	<b>10</b>	<b>00</b>			<b>0,00</b>	<b>36 000,00</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	<b>10</b>	<b>01</b>			<b>0,00</b>	<b>36 000,00</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	10	01	01 0 00 00000		0,00	36 000,00
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	10	01	01 3 00 00000		0,00	36 000,00
Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий отдельным категориям граждан"	10	01	01 3 02 00000		0,00	36 000,00
Предоставление гарантий муниципальным служащим	10	01	01 3 02 01000		0,00	36 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	01	01 3 02 01000	300	0,00	36 000,00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>11</b>	<b>00</b>			<b>70 000,00</b>	<b>807 750,40</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>70 000,00</b>	<b>167 000,00</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	11	02	01 0 00 00000		70 000,00	167 000,00
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	11	02	01 3 00 00000		70 000,00	167 000,00
Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта"	11	02	01 3 01 00000		70 000,00	167 000,00
Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту	11	02	01 3 01 02000		0,00	7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	01 3 01 02000	200	0,00	7 000,00
Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту	11	02	01 3 01 S3080		0,00	90 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	01 3 01 S3080	200	0,00	90 000,00
Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту	11	02	01 3 01 02И9С		70 000,00	70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	01 3 01 02И9С	200	70 000,00	70 000,00
<b>Другие вопросы в области физической культуры и спорта</b>	<b>11</b>	<b>05</b>			<b>0,00</b>	<b>640 750,40</b>
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	11	05	01 0 00 00000		0,00	640 750,40
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	11	05	01 3 00 00000		0,00	640 750,40
Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта"	11	05	01 3 01 00000		0,00	640 750,40
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта	11	05	01 3 01 03000		0,00	443 750,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	05	01 3 01 03000	100	0,00	434 342,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	05	01 3 01 03000	200	0,00	9 408,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	11	05	01 3 01 S0200		0,00	197 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	05	013 01 S0200	100	0,00	197 000,00
Условно утвержденные расходы	99	99	9909999	999	0,00	0,00
<b>Итого</b>					<b>1 481 708,00</b>	<b>8 779 705,04</b>



Приложение № 4

к проекту Решения от "27" ноября 2024 г. № 18-2 «О внесении изменений в Решение Сельского совета депутатов Чендковского сельского поселения от 22.12.2023г. № 11-2 "О бюджет муниципального образования Чендковское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

**Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год**

(рублей)

Наименование расхода	Главный распорядитель бюджетных средств	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Изменения (+;-)	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальное образование "Чендковское сельское поселение"	801					1 481 708,00	8 779 705,04
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	801	01	00			391 546,82	4 716 859,94
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	801	01	02			0,00	691 736,39
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	801	01	02	99 0 00 00000		0,00	691 736,39
Создание условий для обеспечения функций органов местного самоуправления	801	01	02	99 0 Я0 00000		0,00	691 736,39
Глава сельского поселения	801	01	02	99 0 Я0 00200		0,00	691 736,39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	01	02	99 0 Я0 00200	100	0,00	691 736,39
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	801	01	04			0,00	1 936 783,57
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	801	01	04	99 0 00 00000		0,00	1 936 783,57
Создание условий для обеспечения функций органов местного самоуправления	801	01	02	99 0 Я0 00000		0,00	1 936 783,57
Материально-техническое обеспечение администрации сельского поселения	801	01	04	99 0 Я0 00100		0,00	1 361 901,97
Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации сельского поселения	801	01	04	99 0 Я0 00110		0,00	431 778,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	01	04	99 0 Я0 00110	100	0,00	431 778,15
Расходы на обеспечение функций администрации сельского поселения	801	01	04	99 0 Я0 00190		0,00	930 123,82
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	01	04	99 0 Я0 00190	100	0,00	763 643,82
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	04	99 0 Я0 00190	200	0,00	26 480,00
Иные бюджетные ассигнования	801	01	04	99 0 Я0 00190	800	0,00	140 000,00
Осуществление переданных полномочий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости	801	01	04	99 0 Я0 00И10		0,00	2 184,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	04	99 0 Я0 00И10	200	0,00	2 184,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	801	01	04	99 0 Я0 S0200		0,00	572 697,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	01	04	99 0 Я0 S0200	100	0,00	572 697,60
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	801	01	06			0,00	1 581,00
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	01	06	01 0 00 00000		0,00	1 581,00
Подпрограмма "Обеспечение развития экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета"	801	01	06	01 1 00 00000		0,00	1 581,00
Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджета"	801	01	06	01 1 0100000		0,00	1 581,00

Управление муниципальными финансами	801	01	06	01 1 01 01000		433,00	433,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля	801	01	06	01 1 01 01M00	500	433,00	433,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органов внешнего муниципального финансового контроля	801	01	06	01 1 01 02M00	500	1 148,00	1 148,00
<b>Резервные фонды</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>0,00</b>	<b>13 867,79</b>
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	801	01	11	99 0 00 00000		0,00	13 867,79
Резервные фонды	801	01	11	99 0 00 0ШЮ00		0,00	13 867,79
Иные бюджетные ассигнования	801	01	11	99 0 00 0ШЮ00	800	0,00	13 867,79
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>801</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>391 546,82</b>	<b>2 072 891,19</b>
Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения	801	01	13	99 0 00 00000		391 546,82	2 072 891,19
Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления	801	01	13	01 2 06 01000		0,00	1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	01 2 06 01000	200	0,00	1 000,00
Осуществление государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях	801	01	13	99 0 00 42140		0,00	20 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 42140	200	0,00	20 900,00
Расходы по содержанию бухгалтерий и хозяйственному обслуживанию администрации сельского поселения	801	01	13	99 0 ЦО 00000		19 776,82	1 679 221,19
Расходы по содержанию бухгалтерий и хозяйственному обслуживанию администрации сельского поселения	801	01	13	99 0 ЦО 00100		19 776,82	1 262 581,19
Расходы по содержанию бухгалтерий и хозяйственному обслуживанию администрации сельского поселения	801	01	13	99 0 ЦО 00190		19 776,82	1 262 581,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	01	13	99 0 ЦО 00190	100	0,00	850 253,76
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 ЦО 00190	200	19 776,82	412 327,43
Приобретение энергоресурсов	801	01	13			40 300,00	40 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 ЦО 00И90	200	40 300,00	40 300,00
Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	801	01	13	98 0 ЦО S0200		0,00	416 640,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	01	13	99 0 ЦО S0200	100	0,00	416 640,00
Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных для автоматизации исполнения бюджета	801	01	13	99 0 ЦО 00И9С		55 770,00	55 770,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 ЦО 00И9С	200	55 770,00	55 770,00
Решение вопросов местного значения (по итогам выборов)	801	01	13			275 700,00	275 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 ЦО 00И9С	200	275 700,00	275 700,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>801</b>	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>0,00</b>	<b>204 100,00</b>
<b>Мобилизационная и вневоинская подготовка</b>	<b>801</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>0,00</b>	<b>204 100,00</b>
Не программное направление деятельности администрации сельского поселения	801	02	03	99 0 00 00000		0,00	204 100,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	801	02	03	99 0 00 51181		0,00	204 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	02	03	99 0 00 51181	100	25 537,03	193 895,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	02	03	99 0 00 51181	200	-25 537,03	10 205,00
<b>Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения"</b>	<b>801</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>01 2 00 00000</b>		<b>266 589,00</b>	<b>284 314,00</b>
Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Чендкского сельского поселения"	801	03	10	01 2 02 00000		266 589,00	284 314,00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения	801	03	10	01 2 02 01000		0,00	5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	01 2 02 01000	200	0,00	5 000,00

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения»	801	03	10	01 2 02 0ШИ90		266 589,00	273 889,00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения за счет средств резервного фонда МО «Усть-Коксинский район» РА	801	03	10	01 2 02 0ШИ90		266 589,00	273 889,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	01 2 02 0ШИ90	200	266 589,00	273 889,00
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Чендекского сельского поселения"	801	03	10	01 2 03 00000		0,00	5 425,00
Организация и осуществление мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности на территории поселения	801	03	10	01 2 03 01000		0,00	5 425,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	01 2 03 01000	200	0,00	5 425,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	801	03	14			0,00	5 000,00
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	03	14	01 0 00 00000		0,00	5 000,00
Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения"	801	03	14	01 2 00 00000		0,00	5 000,00
Основное мероприятие "Участие в профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения на территории сельского поселения"	801	03	14	01 2 04 01000		0,00	5 000,00
Мероприятие по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения	801	03	14	01 2 04 01000		0,00	5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	03	14	01 2 04 01000	200	0,00	5 000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>801</b>	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>0,00</b>	<b>1 177 434,94</b>
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	801	04	09			0,00	680 060,00
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	04	09	01 0 00 00000		0,00	680 060,00
Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения"	801	04	09	01 2 00 00000		0,00	680 060,00
Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения	801	04	09	01 2 01 00000		0,00	680 060,00
Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного фонда МО "Усть-Коксинский район	801	04	09	01 2 01 01Д10		0,00	680 060,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	04	09	01 2 01 01Д10	200	0,00	680 060,00
Другие вопросы в области национальной экономики	801	04	12			0,00	497 374,94
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	04	12	01 0 00 00000		0,00	497 374,94
Подпрограмма " Осуществление муниципального земельного контроля, использование и охрана земель в границах сельского поселения"	801	04	12	01 5 00 00000		0,00	497 374,94
Основное мероприятие "Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения	801	04	12	01 5 01 00000		0,00	496 894,94
Мероприятия по муниципальному земельному контролю	801	04	12	01 5 01 01000		0,00	237 272,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	04	12	01 5 01 01000	100	0,00	211 272,94
Мероприятия по муниципальному земельному контролю	801	04	12	01 5 01 01000		0,00	26 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	04	12	01 5 01 01000	200	0,00	26 000,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	801	04	12	0 5 01 S0200		0,00	209 622,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	04	12	0 5 01 S0200	100	0,00	209 622,00
Мероприятия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории	801	04	12	01 5 02 01И90		0,00	50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	04	12	01 5 02 01И90	200	0,00	50 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории"	801	04	12	01 5 02 00000		0,00	480,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений	801	04	12	01 5 02 01M00		0,00	480,00
Межбюджетные трансферты	801	04	12	01 5 02 01M00	500	0,00	480,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	801	05	00			-19 776,82	110 404,27
<b>Благоустройство</b>	801	05	03			-19 776,82	110 404,27
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	801	05	03	01 0 00 00000		-19 776,82	110 404,27
Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения"	801	05	03	01 2 00 00000		-19 776,82	110 404,27
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения"	801	05	03	01 2 01 00000		-19 776,82	59 844,27
Мероприятия по уличному освещению	801	05	03	01 2 01 01000		-19 776,82	59 844,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 01 01000	200	-19 776,82	59 844,27
Содержание мест захоронения	801	05	03	0 2 01 03000		0,00	10 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 01 03000	200	0,00	10 560,00
Прочие мероприятия по благоустройству	801	05	03	01 2 01 05000		0,00	20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 01 05000	200	0,00	20 000,00
Организация благоустройства территории сельского поселения	801	05	03	01 2 01 05И90		0,00	20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 01 05И90	200	0,00	20 000,00
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	801	07	00			0,00	3 000,00
Молодежная политика	801	07	07			0,00	3 000,00
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	801	07	07	01 0 00 00000		0,00	3 000,00
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	801	07	07	01 3 00 00000		0,00	3 000,00
Основное мероприятие "Развитие молодежной политики"	801	07	07	01 3 03 00000		0,00	3 000,00
Проведение и участие в мероприятиях в сфере молодежной политики	801	07	07	01 3 03 02000		0,00	3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	07	07	01 3 03 02000	200	0,00	3 000,00
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	801	08	00			773 349,00	1 434 841,49
<b>Культура</b>	801	08	01			773 349,00	1 434 841,49
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселении"	801	08	01	01 0 00 00000		773 349,00	1 434 841,49
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	801	08	01	01 3 00 00000		773 349,00	1 434 841,49
Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта"	801	08	01	01 3 01 00000		773 349,00	1 434 841,49
Обеспечение деятельности учреждений культуры	801	08	01	01 3 01 01000		0,00	70 687,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	08	01	01 3 01 01000	200	0,00	70 687,44
Обеспечение деятельности учреждений культуры	801	08	01	01 3 01 01И90		379 049,00	919 349,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	08	01	01 3 01 01И90	200	379 049,00	919 349,00
Оказание поддержки муниципальным учреждениям в сфере культуры	801	08	01	01 3 01 S0010		0,00	50 505,05
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	08	01	01 3 01 S0010	200	0,00	50 505,05
Обеспечение деятельности учреждений культуры	801	08	01	01 3 01 01И9С		394 300,00	394 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	08	01	01 3 01 01И9С	200	394 300,00	394 300,00
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	801	10	00			0,00	36 000,00
Пенсионное обеспечение	801	10	01			0,00	36 000,00

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	10	01	01 0 00 00000		0,00	36 000,00
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	801	10	01	01 3 00 00000		0,00	36 000,00
Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий отдельным категориям граждан"	801	10	01	01 3 02 00000		0,00	36 000,00
Предоставление гарантий муниципальным служащим	801	10	01	01 3 02 01000		0,00	36 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	801	10	01	01 3 02 01000	300	0,00	36 000,00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	801	11	00			70 000,00	807 750,40
Массовый спорт	801	11	02			70 000,00	167 000,00
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	11	02	01 0 00 00000		70 000,00	167 000,00
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	801	11	02	01 3 00 00000		70 000,00	167 000,00
Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта"	801	11	02	01 3 01 00000		70 000,00	167 000,00
Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту	801	11	02	01 3 01 02000		0,00	7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	11	02	01 3 01 02000	200	0,00	7 000,00
Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту	801	11	02	01 3 01 S3080		0,00	90 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	11	02	01 3 01 S3080	200	0,00	90 000,00
Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту	801	11	02	01 3 01 02И9С		70 000,00	70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	801	11	02	01 3 01 02И9С	200	70 000,00	70 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	801	11	05			0,00	640 750,40
Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в сельском поселений"	801	11	05	01 0 00 00000		0,00	640 750,40
Подпрограмма "Развитие социальной сферы"	801	11	05	01 3 00 00000		0,00	640 750,40
Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта"	801	11	05	01 3 01 00000		0,00	640 750,40
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта	801	11	05	01 3 01 03000		0,00	443 750,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	11	05	01 3 01 03000	100	0,00	434 342,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		11	05	01 3 01 03000	200	0,00	9 408,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы	801	11	05	01 3 01 S0200		0,00	197 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	801	11	05	01 3 01 S0200	100	0,00	197 000,00
Условно утвержденные расходы		99	99	9909999	999	0,00	0,00
<b>Итого</b>						<b>1 481 708,00</b>	<b>8 779 705,04</b>

Приложение № 5

к проекту Решения от "27" ноября 2024 г. № 18-2 «О внесении изменений в Решение Сельского совета депутатов Чендекского сельского поселения от 22.12.2023г. № 11-2 "О бюджет муниципального образования Чендекское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы на 2024 год**

руб.

№ п/п	Наименование программы	Изменения "+", "-"	Сумма
1	2	3	4
1	Муниципальная программа "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в Чендекском сельском поселении"	1 090 161,18	3 861 326,10
2	Непрограммные расходы	391 546,82	4 918 378,94
	Условно утвержденные расходы	0,00	0,00
	<b>Итого:</b>	<b>1 481 708,00</b>	<b>8 779 705,04</b>